
UCHWAŁA Nr 22/IV/2019 

RADY GMINY KROCZYCE 

 

z dnia 31 stycznia 2019 roku 

 

w sprawie: zmiany Projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Gminy Kroczyce zatwierdzonego Uchwałą Nr 275/XXXIX/2018 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 29.06.2018 r. w sprawie Projektu regulaminu dostarczania wody                                   

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Kroczyce 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym               

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2018 r.                    

poz. 1152) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  W Projekcie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego                    

na terenie Gminy Kroczyce, stanowiącego załącznik do  Uchwały Nr 275/XXXIX/2018 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 29.06.2018 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale II § 3 dodano pkt 4 otrzymujący brzmienie: 

„ 4. prowadzid regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej              

do spożycia przez ludzi, w tym wymagao bakteriologicznych, fizykochemicznych                         

oraz organoleptycznych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia /i załącznikami                

do rozporządzenia/ z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz. U. 2017r, poz. 2294), 

2) w Rozdziale III § 5 pkt 3  otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Umowa, o której mowa, zawiera w szczególności postanowienia dotyczące: 

a) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz 

warunków ich świadczenia, 

b) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeo, 

c) praw i obowiązków stron umowy, 

d) warunków usuwania awarii wodociągowych i przyłączy kanalizacyjnych będących            

w posiadaniu odbiorcy usług, 

e) procedur i warunków kontroli urządzeo wodociągowych i kanalizacyjnych,  

f) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie  

warunków umowy, w tym warunków wypowiedzenia”, 

3) w Rozdziale IV § 8 dodano pkt 4 otrzymujący brzmienie: 

„ 4. Rozliczając Odbiorców za usługi dostawy wody i odprowadzenie ścieków w okresie 

przejściowym tj. rozliczanie starej i nowej taryfy w okresie między odczytowym następuje 

jak niżej: 

a) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokona oszacowania zużycia 

wody i odprowadzenia ścieków na podstawie średniodobowego zużycia 

wody pomiędzy odczytami, proporcjonalnie do liczby dni obowiązującej 

poprzedniej i nowej taryfy. Należnośd za wodę i ścieki naliczane będzie 

według określonej w ten sposób ilości wody i odprowadzonych ścieków i 

stawek opłat, obowiązujących odpowiednio w poprzedniej i nowej taryfie. 

b) na podstawie przeprowadzenia koocowego rozliczenia rzeczywistego, 

dokonanego w oparciu o przekazaną przez Odbiorcę usług, wartośd odczytu 

wskazao wodomierza przeprowadzonego w dniu obowiązywania nowej 

taryfy.” 

4) Rozdział V został uzupełniony o pkt 6 otrzymujący brzmienie: 



„ 6. Warunki przyłączenia do sieci powinny w szczególności określad: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej 

lub kanalizacyjnej, 

3) parametry techniczne przyłącza, 

4) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody, 

5) miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub miejsce 

zainstalowania urządzenia pomiarowego liczącego ilośd 

odprowadzonych ścieków, 

6) dopuszczalną ilośd i jakośd odprowadzonych z nieruchomości 

ścieków, 

7) zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba 

ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci, 

8) okres ważności wydanych warunków przyłączenia”, 

 

5) w Rozdziale VIII § 13 został dodany pkt 7 otrzymujący brzmienie: 

„ 7. W przypadku nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilośd pobranej 

wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed 

stwierdzeniem nieprawidłowości wodomierza, gdy nie jest to możliwe: 

 na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku 

ubiegłym lub, 

 iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 

nieprawidłowego działania wodomierza.”  

6) w Rozdziale IX  § 15 dodano pkt  3 otrzymujący brzmienie: 

„ 3. Dokument pisemnej reklamacji powinien zawierad: 

a) imię i nazwisko albo oznaczenie podmiotu zgłaszającego reklamację, 

b) przedmiot reklamacji, 

c) uzasadnienie, 

d) informację co do możliwości kontaktu z podmiotem zgłaszającym 

reklamację.” 

 

§ 2. Ujednolicony tekst Projektu Regulaminu, zgodny z załącznikiem do niniejszej uchwały, 

przekazuje się do zaopiniowania organowi regulacyjnemu tj.: 

Paostwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 

ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa 

 

§ 3. Zawiadamia się Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne - Komunalny Zakład Budżetowy 

w Kroczycach, o przekazaniu ujednoliconego po zmianach Projektu do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, o którym mowa w § 2. 

 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do dokonania czynności, o których mowa 

 w § 2 i 3. 

 

§  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

            Przewodniczący 

  Rady Gminy 

         Krzysztof Janikowski 

 



 
 
 
 
 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada gminy na podstawie projektu regulaminu dostarczania 

wody i odbioru ścieków opracowanego przez Komunalny Zakład Budżetowy, przygotowuje projekt 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który przekazuje do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o powyższym Komunalny Zakład Budżetowy.  

Zgodnie z art. 27a ww. ustawy organem regulacyjnym jest Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Paostwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W przygotowanym 

zgodnie z art. 19 ust. 5 przez Komunalny Zakład Budżetowy „Regulaminem dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce”, stanowi załącznik do niniejszej uchwały, 

zawarto wymagane ustawą prawa i obowiązki Komunalnego Zakładu Budżetowego, tj. minimalny 

poziom usług świadczonych w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, warunki i tryb 

zawierania umów z odbiorcami usług, sposób rozliczeo w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone  

w taryfach, warunki przyłączania do sieci, warunki techniczne określające możliwości dostępu  

do usług wodociągowo-kanalizacyjnych, sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza,  

sposób postępowania w przypadku nie dotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków, standardy obsługi odbiorców 

usług, warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.  

Ponadto regulamin został uzupełniony o braki wskazane w Wezwaniu                                               

nr WA.RET.070.2.152.3.2018 z dnia 05.11.2018 r.  organu regulacyjnego i dostosowany do 

obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


